
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
 
Prot. n. 15426   Latina, 22 ottobre 2010 
 

IL DIRIGENTE, 
VISTA la legge n. 25 del 26/2/2010, di conversione del D.L. n. 194 del 30/12/2009, che 

sancisce la validità, anche per l’anno scolastico 2010/11, delle disposizioni 
contenute nella L. 167 del 18/11/2009; 

VISTI  i DD.MM. n. 82 del 29/9/2009 e n. 100 del 17/12/2009 con i quali venivano 
dettate, per l’a.s. 2009/10, disposizioni per la costituzione di elenchi prioritari 
finalizzati al riconoscimento della precedenza nell’assegnazione delle supplenze 
conferite dalle graduatorie di circolo e d’istituto per la sostituzione del personale 
temporaneamente assente; 

VISTI  i DD.MM. n. 68 del 30/7/2010 e  n. 80 del 15/9/2010 con i quali, ai sensi della 
citata L. 25/10, venivano ribaditi, anche per l’a.s. 2010/11, i principi di cui ai 
DD.MM. nn. 82/09 e 100/09; 

VISTE le domande di inserimento nei citati elenchi prioritari trasmesse dalle Istituzioni 
Scolastiche ed apportate, ove necessario, le opportune modifiche ed integrazioni, 

D E C R E T A 
Art. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 
Art. 2 - Sono pubblicate le graduatorie distrettuali provvisorie, per l’anno scolastico 
2010/11, del personale docente ed educativo delle scuole ed istituti di ogni ordine e 
grado, destinatario del beneficio del diritto alla convocazione prioritaria per supplenze 
in sostituzione del personale assente, di cui alla Legge n. 25 del 26/2/2010. 
Art. 3 – Avverso le suddette graduatorie è ammesso, per i soli errori materiali, reclamo 
da presentare, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione, presso l’A.T.P. di Latina.  
 

per IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

f.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Anna Carbonara 

 
 
 
 
 
Ai D.S. degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia – LORO SEDI 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


